
 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 07.08.2020 №647«Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие малых форм 

хозяйств на территории муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области на 2020-2024 годы» 
Дорожной картып 

В целях обеспечения мер государственных поддержек 

сельскохозяйственных потребительских кооперативов, потребительских 

обществ и отдельных котегорий граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство, на территории Инзенского района п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 07.08.2020 №64 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие малых форм хозяйств на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области на 

2020-2024 годы»следующие изменения: 

1.1 в наименовании постановления и пункте 1 Постановления слова «на 

2020-2024 годы» исключить; 

1.2.в наименовании Программы и далее по тексту Программа слова «на 

2020-2024 годы» исключить; 

1.3 в паспорте программы раздел Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

разбивкой по 

этапам и годам 

реализации 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на развитие малых форм 

хозяйствования на селе, в том числе личных 

подсобных хозяйств, кооперативов, расположенных 

на территории муниципального образования 

«Инзенский район», на стимулирование граждан к 

расширению своего производства в соответствии со 

следующими приоритетами: 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 февраля   2022  г.                                                                   №136 

                                      экз._ 



-развитие молочного и мясного скотоводства КРС; 

-увеличение сельскохозяйственных кооперативов;  

-увеличение количества вновь созданных субъектов 

малого и среднего предпринимательства в сельском 

хозяйстве; 

-увеличение количества вовлечённых в субъекты 

МСП в Инзенском районе, осуществляющих 

деятельность в сфере сельского хозяйства.  

Объём финансирования "Программы" составляет 300 

000 (триста тысяч) рублей за счёт бюджета МО 

«Инзенский район», в том числе: 

2020 год 0 (ноль тысяч) рублей 

2021 год 0 (ноль тысяч) рублей 

2022 год 50 000 (пятьдесят тысяч) 

рублей 

2023год 100 000 (сто тысяч) рублей  

2024 год 150 000 (сто пятьдесят тысяч) 

рублей  

Примечание: объёмы финансирования носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учётом возможностей бюджета 

района. 

 

1.4 раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 «Финансирование мероприятий «Программы» осуществляется за счёт 

бюджета МО «Инзенский район». 

Объём финансирования «Программы» из бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» составит 300 000 (триста тысяч) рублей в 

том числе: 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 50,0 тыс. рублей; 

2023 год – 100,0 тыс. рублей; 

2024 год – 150,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит 

ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» и с учетом полученных по итогам года 

результатов; 

 



1.5. в разделе «2. Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) 

«Программы» таблицу 2. Целевые прогнозируемые индикаторы реализации 

«Программы»  

-в сфере создания системы поддержки фермеров и развития сельской 

кооперации» изложить в новой редакции: 

 

 

Инзенский 

район 

Наименование целевого показателя 

Количество принятых членов сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа 

субъектов малого и среднего предпринимательства, включая 

личные подсобные хозяйства и крестьянские (фермерские) 

хозяйства, в году предоставления государственной поддержки 

(единиц) 

2019 2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 2024 

 

0 

 

 

19 

 

 

17 

 

 

19 

 

 

37 

 

 

40 

 

 

 

1.6. дополнить муниципальную программу приложением №5 к 

муниципальной программе «Система мероприятий муниципальной 

программы «Развитие малых форм хозяйств на территории муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области» с ресурсным 

обеспечением, разбивкой по срокам» (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава Администрации района                                                      А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Захарова О.А. 
2-53-95        

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к муниципальной программе 

 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Развитие малых форм хозяйств на территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области» 

с ресурсным обеспечением, разбивкой по срокам                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

                                                                                                                                                                                тыс.рублей 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

 год 

2024 

 год 

Итого 

1 2 3 6 7 8 9 10  11 

1.Увеличение численности поголовья скота 

1. Увеличение 

численности 

поголовья коров 

(Субсидия на 

возмещение части 

затрат на 

приобретение коров) 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0 0 0 50 100 150 200 

Итого по муниципальной 

программе 

 0 0 0 50 100 150 200 

 



 


